

**Protokół nr 26/12
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 20 lutego 2011 r., w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego
w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Falbierski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Audytorka wewnętrzna Justyna Kaczmarczyk w oparciu o prezentację multimedialną, przedstawiła strukturę wydatków Ochotniczych Straży Pożarnych w 2011 r. Następnie wraz z Komendantem Gminnym OSP Michałem Kołodziejczakiem odpowiedziała na pytanie zgłoszone w powyższej sprawie przez członków Komisji Budżetu i Finansów, dotyczące m.in.: wyroku sądowego w sprawie utrzymania hydrantów.

Radny Jan Marciniak zwrócił uwagę, iż w materiale przygotowanym przez audytorkę wewnętrzną Justynę Kaczmarczyk, brak jest rozбивienia wydatków na poszczególne jednostki OSP. Zaproponował, aby przy „rozliczeniu” budżetu Gminy Mosina za rok 2011, taka informacja została komisji przedstawiona. Przewodniczący obrad Jerzy Falbierski zwrócił się do audytorki wewnętrznej Justyny Kaczmarczyk o przygotowanie powyższej informacji, jeśli to możliwe, na marcowe posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów.

Zastępca Komendanta Miejskiego PSP Wojciech Mazur oraz audytorka wewnętrzna Justyna Kaczmarczyk odpowiedzieli na pytania zgłoszone przez członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie na temat porozumienia Gminy Mosina z Komendą Miejską PSP w Poznaniu w sprawie utworzenia Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Mosinie, a także rozbudowy strażnicy w Mosinie: jak daleko są dotyczące powołania jednostki ratowniczo-gaśniczej w Mosinie, jakie konkretne działania podejmuje PSP, aby tę jednostkę utworzyć, czy na dzień dzisiejszy strażnica jest gotowa.

Radny Jan Marciniak przypomniał warunki porozumienia zawartego między Gminą Mosina a PSP. Stwierdził, iż porozumienie to nie zostało zrealizowane. Zawniósł o utworzenie jednostki ratowniczo-gaśniczej w Mosinie, a także, aby koszty utrzymania budynku strażnicy były ponoszone proporcjonalnie przez gminę i PSP.

Audytorka wewnętrzna Justyna Kaczmarczyk poinformowała, iż Komendzie Miejskiej PSP zostało przedłożone nowe porozumienie w przedmiotowej sprawie, a także, że trwają rozmowy w sprawie utworzenia jednostki ratowniczo-gaśniczej w Mosinie.

Radna Małgorzata Twardowska zwróciła się z zapytaniem do zastępcy Komendanta Miejskiego PSP Wojciecha Mazura, czy może zapewnić, iż powyższa jednostka zostanie utworzona w roku 2012.

Zastępca Komendanta Miejskiego PSP Wojciech Mazur zapewnił, iż czynione są w tym kierunku starania - „przerzucanie” etatów, nikt z porozumienia się nie wycofuje, nowe porozumienie przedłożone przez Gminę Mosina jest prawnie analizowane, a także, że Komenda Miejska PSP prześle gminie do wiadomości nowy „regulamin”. Stwierdził przy tym, iż nie chciałby on słownie zapewnić, nie mając 100-procentowej pewności.

Radny Marian Jabłoński zwrócił uwagę na brak Burmistrza Gminy Mosina na tym posiedzeniu, przy omawianiu tak ważnej dla gminy sprawy. Zapytał, kto był inicjatorem porozumienia Gminy Mosina i PSP w sprawie rozbudowy strażnicy w Mosinie i utworzenia tam jednostki ratowniczo-gaśniczej PSP.

Audytorka Wewnętrzna Justyna Kaczmarczyk poinformowała, iż powodem rozpoczęcia prac modernizacyjnych, była konieczność remontu tego budynku, gdyż nie spełniał on wymogów BHP dla pracowników – strażaków PSP.

Radny Jan Marciniak stwierdził, iż wystąpi on z pisemnym wnioskiem o przedłożenie dokumentów na potwierdzenie powyższych słów.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk przedstawiła szczegóły dotyczące wydatków na Strefę Płatnego Parkowania oraz pochodzących z niej dochodów w roku 2011, według materiału, który stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie odpowiedziała na pytania zgłoszone w powyższej sprawie przez członków Komisji Budżetu i Finansów, dotyczące m.in.: skuteczności egzekucji mandatów za nieuiszczenie opłaty za parkowanie w strefie, podział dochodów między gminą a operatorem strefy, umowy z operatorem strefy.

Radna Małgorzata Kaptur złożyła wniosek, aby przedstawione dane dotyczące wydatków i dochodów ze Strefy Płatnego Parkowania, poszerzyć o informację dotyczącą kosztów prowadzenia egzekucji oraz z wpływów z niej, a także wpływów z opłat SMS-owych za parkowanie w strefie.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła powyższy wniosek 7 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”, jako wniosek nr 1.

Radny Łukasz Kasprowicz zwrócił się z pytaniem, jak sprawdzane są dochody ze strefy, czy są wykonywane miesięczne, dobowe wydruki.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk stwierdziła, iż musi tę informację sprawdzić.

Prowadzący obrady Jerzy Falbierski zaproponował, aby audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk przekazała jemu powyższą informację, a on tę informację przedstawi na następnym posiedzeniu wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.

Radna Wiesława Mania wyraziła pogląd, iż dwa miejsca parkingowe przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym należy wyłączyć ze Strefy Płatnego Parkowania. Zgłosiła również, iż przed godziną 9.00 nie można uiszczyć opłaty parkingowej. Zaproponował także, aby rozważyć zaniechanie pobierania opłat w czasie silnych mrozów.

Radna Małgorzata Kaptur zgłosiła, iż w czasie silnych mrozów parkomaty nie działają. Brak jest też na nich numeru operatora strefy. Zaproponowała, aby taki numer na parkomatach umieścić.

Radny Jan Marciniak zaproponował, aby na parkomatach wymienić opis ich działania na bardziej czytelny, a także – aby określić na nim dni obowiązywania płatnej strefy parkowania.

Radny Łukasz Kasprowicz zaproponował, aby poinformować mieszkańców o możliwości składania uwag i opinii na temat działania strefy.

Radny Waldemar Waligórski zaproponował, aby wyłączyć ze strefy płatnego parkowania ul. Kościuszki, a w zamian za to włączyć w tę strefę parking przed Mosińskim Ośrodkiem Kultury i przy Rondzie Budzyń z możliwością bezpłatnego parkowania do 2 godzin.

Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, a także w sprawie innych przedstawionych propozycji, w wyniku której przyjęła 8 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” wniosek nr 2 oraz jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” wniosek nr 3.

Przewodniczący obrad Jerzy Falbierski odczytał treść odpowiedzi udzielonych przez Burmistrza Gminy Mosina na wnioski wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 23 stycznia 2012 r., które stanowią *załącznik niniejszego protokołu*.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk przedstawiła koszty opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Pecna.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja wnioskuje, aby dane finansowe dotyczące Strefy Płatnego Parkowania poszerzyć o koszty prowadzenia egzekucji, wysokości wpływów z niej, a także wpływów z opłat SMS-owych za parkowanie w strefie.

2. Komisja wnioskuje o umieszczenie na parkomatach numeru telefonu do operatora Strefy Płatnego Parkowania, wymiany na parkomatach informacji dotyczącej obsługi na bardziej czytelną, a także o wprowadzenie w zakładce dotyczącej Strefy Płatnego Parkowania na stronie internetowej www.mosina.pl, możliwości zgłaszania przez mieszkańców uwag organizacyjnych i opinii dotyczących działalności strefy.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.55.

protokołowała


Joanna Nowaczyk

przewodniczył


Jerzy Halbierski